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مهلت انتخاب رشته کنکوری ها تمدید شد
سازمان سنجش آموزش کشور مهلت انتخاب رشته مجازین آزمون سراسری سال 
۱۴۰۰ دانشگاه ها و موسســات آموزش عالی را تا ۲۱ مرداد تمدید کرد.به گزارش 
ایســنا، کنکور ۱۴۰۰ دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی از ۹ تیر ماه سال جاری 
همزمان در ۴۱۴ شهرستان و ۳۵۲۲ حوزه امتحانی با رعایت پروتکل های بهداشتی 
آغاز شــد و  فرآیند برگزاری آن به مدت ۴ روز ادامه داشت. انتخاب رشته مجازین 
این آزمون که از روز پنج شــنبه ۱۴ مرداد آغاز شــده بود، قرار بود امروز به پایان 
برسدکه این مهلت تا ۲۱ مرداد تمدید شد.دفترچه انتخاب رشته آزمون سراسری 
سال  ۱۴۰۰ نیز اصلاح شده و داوطلبان می توانند بر اساس اصلاحات جدید نسبت 
به انتخاب رشــته خود اقدام کنند و درصورت نیاز، اطلاعات انتخاب رشته خود را 
ویرایــش نمایند. در کنکور ۱۴۰۰ تعداد ۶۶۲ هزار و ۱۱۴ داوطلب زن و ۴۴۹ هزار 
و ۷۰۴ داوطلب مرد ثبت نام کردند که برای آنها با احتســاب گروه آزمایشــی دوم 
برخی داوطلبان، تعداد یک میلیون و ۳۶۷ هزار و ۹۳۱ کارت ورود به جلسه صادر 
شد.بر اساس اعلام سازمان سنجش آموزش کشور، ظرفیت های پذیرش دانشجو در 
کنکور ۱۴۰۰ تقریبا به اندازه سال گذشته است، به نحوی که سال ۹۹ حدود یک 
میلیون نفر در کلیه دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی پذیرش شدند و امسال نیز 
بالغ بر یک میلیون و ۹۰ هزار داوطلب پذیرش می شوند.کلید اولیه آزمون سراسری 
برای حوزه های خارج از کشور روز ۱۶ تیر ماه جاری بر روی سایت سازمان سنجش 

آموزش کشور قرارگرفت.

جلوه سوگ با ۲۳ عنوان برنامه برگزار می شود
در آســتانه فرا رســیدن ماه محرم و ایام عزای ســید و ســالار شهیدان حضرت 
اباعبدالله الحســین)ع(، معاون فرهنگی ســازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران 
برنامه های این سازمان با عنوان »جلوه سوگ« را تشریح کرد.به گزارش پایگاه خبری 
تحلیلی فرهنگ و هنر، در آســتانه فرا رسیدن ماه محرم و ایام عزای سید و سالار 
شــهیدان حضرت اباعبدالله الحسین)ع(، سید علیرضا فاطمیان پور معاون فرهنگی 
سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران برنامه های این سازمان به مناسبت ماه های 
محرم و صفر را تشریح کرد و گفت: این برنامه ها در ۲۳ عنوان با شعار »پیچید عطر 
ســیب و نفس تازه کرد شهر« پیش بینی شده است.وی سوگواره »جلوه سوگ« را 
اصلی ترین برنامه سازمان فرهنگی هنری به مناسبت ماه محرم دانست و گفت: این 
برنامه در ماه محرم در ۲۲ نقطه از بوستان ها و فرهنگ سراهای مناطق ۲۲ گانه شهر 
تهران با ۲۴۶ اجرا برگزار می شود. اجرای تعزیه، نقالی و پرده خوانی با عنوان »تعزیت 
خورشید«، اجرای آواها و آیین های عزاداری اقوام ایرانی در قالب برنامه »نی ناله«، 
تجلیل از خانواده معظم شــهدا در برنامه »مهرآیین«،  توزیع مجموعه پنج جلدی 
کتاب داســتان کودک همراه با مسابقه قصه گویی با عنوان »کودکان عاشورایی« و 
شعارنویســی بر روی شیشه خودروها در برنامه »نشان حسینی« از بخش های این 
سوگواره است.فاطمیان پور اضافه کرد: ویژه برنامه »تکیه« برای تأمین فضای مناسب 
برگزاری هیئت های مذهبی بر اساس شیوه نامه های بهداشتی برگزار می شود و از این 
طریق فضاهای روباز مانند محوطه فرهنگ سراها، بوستان ها، مدارس و امامزاده های 
تهران در اختیار هیئت های متقاضی قرار می گیرد. متقاضیان می توانند با مراجعه به 
سایت جلوه سوگ به نشانی jelveyesoog.farhangsara.ir و یا تماس با شماره 
تلفن ۱۸۳۷ برای اعلام درخواست خود اقدام کنند. برنامه های آیینی و مردمی میدان 
امام حســین)ع( نیز طبق روال هر سال برگزار می شود که از آن جمله می توان به 
تجمع شــیرخوارگان حسینی، مراسم سفره حضرت رقیه)س(، تجمع عزاداران در 
روزهای تاسوعا و عاشورا و تجمع افغانستانی های مقیم تهران اشاره کرد. همچنین 
نوزدهمین رویداد فرهنگی »عطر سیب« با هدف تأمین محصولات و خدمات محافل 

حسینی شهر تهران از ۱۱ تا ۱۷ مرداد ماه در میدان امام حسین)ع( برگزار شد.

آماده سازی بوستان جدیدالاحداث وصال
 برای کاشت فضای سبز

شــهردار منطقه ۱۹ از اجرای عملیات لوله کشــی و آبرسانی در بوستان وصال به 
منظور آماده ســازی بستر آن برای کاشت فضای ســبز خبر داد.به گزارش روابط 
عمومی شــهرداری منطقه ۱۹، علی توکلی شهردار منطقه با اعلام این خبر گفت: 
این فعالیت در قالب خاکبرداری، خاکریزی، نخاله کشی و تسطیح و همچنین ۷۵۰ 
متر لوله کشی در این بوستان ۳ هکتاری در حال انجام است. او افزود: با اتمام این 
عملیات بســتر بوستان جدید وصال برای کاشت گونه های درختی و درختچه های 
مقاوم در شرایط کم آبی همچون زیتون تلخ، ابریشم متری، توری، ختمی، پیراکانتا، 
گل های رز و نسترن و... آماده می شود.توکلی با اشاره به احداث ۴ برج نوری ۹ متری 
به منظور تأمین روشنایی این بوستان بیان کرد: در مراحل بعدی نیز ضمن اجرای 
کــف پوش بتنی رنگی، نیمکت و ســطل های زباله در آن جانمایی و نصب خواهد 
شد.او یادآور شد: بوستان وصال در راستای بهینه سازی اوقات فراغت شهروندان و 
ارتقاء کیفیت محیطی محله، جنب خیابان ۲۰ متری شــهرک وصال احداث شده 

است.

اولین دوره مسابقه روزنامه نگاری علم جایزه 
مصطفی)ص( برگزار می شود

فراخوان ارســال آثار به اولین دوره مسابقه روزنامه نگاری علم جایزه مصطفی)ص( 
آغاز شــد.به گزارش ستاد ارتباطات و اطلاع رسانی بنیاد مصطفی)ص(، اولین دوره 
مسابقه روزنامه نگاری علم جایزه مصطفی)ص( با موضوعات مرجعیت علمی، اقتصاد 
دانش بنیان و تمدن نوین اسلامی توســط بنیاد علم وفناوری مصطفی)ص( برگزار 
می شود.مســابقه روزنامه نگاری علم جایزه مصطفی)ص( با هدف »توانمندسازی 
علاقهمندان به نگارش یادداشــتهای تحلیلی« و »تشکیل اجتماعی از تحلیلگران 
رســانهای در حوزههای علمی« طراحی شده است. شرکت کنندگان در این دوره 
طی دو روز، ضمن آشــنایی با موضوعات مسابقه، اصول اولیه روزنامه نگاری علم و 
یادداشت نویسی تحلیلی را در قالب کارگاه های آموزشی فرا می گیرند و منتخبان 
دوره به طور حرفهای به یادداشت نویسی تحلیلی خواهند پرداخت.مسابقه روزنامه 
نگاری علم جایزه مصطفی)ص( دارای مزایایی چون » اهدای جوایز نقدی به بهترین 
یادداشت ها«، »کسب مهارت های رســانه ای«، »انتشار یادداشت ها  در معتبرترین 
خبرگزاری ها و مجلات علمی« و »عضویت منتخبان در شــبکه نویسندگان بنیاد 
مصطفی)ص(« است.نحوه حضور در این دوره به این شکل است که در ابتدا شرکت 
کنندگان در ســامانه اعلام شده ثبت نام کرده، ســپس یک یادداشت اولیه در آن 
ســامانه بارگذاری خواهند کرد که بر اساس حداقل نکات فرمی و محتوایی ارزیابی 
اولیه صورت می گیرد و پس از قبولی، امکان حضور در دوره را خواهند داشــت.این 
مسابقه در سه کارگاه مجزا برگزار می شــود که اولین کارگاه آن در روزهای ۲۰ و 
۲۱ مردادماه خواهد بود.از همین رو متقاضیان برای ثبت نام در این مسابقه تا ۱۷ 

مردادماه فرصت دارند به نشانیhttps://fa.mustafaprize.org/  مراجعه کنند.

استقبال گسترده شهروندان جنوب شرق تهران از مرکز 
واکسیناسیون بوستان آزادگان

شهردار ۱۵ منطقه در بازدید از مرکز واکسیناسیون خودرویی بوستان آزادگان از راه 
اندازی بخش واکسیناسیون افراد پیاده خبر داد. به گزارش روابط عمومی شهرداری 
منطقه ۱۵، وحیدرضا انارکی محمدی با اعلام این خبر گفت : در راســتای افزایش 
رضایت مندی شــهروندان و همچنین تســهیل در ارایه خدمات به مردم ، بخش 
واکسیناســیون افراد بدون خودرو )پیاده( در کنــار مجموعه پارک آبی آزادگان با 
همکاری سازمان ورزش شهرداری تهران راه اندازی شد .به گفته او با افزوده شدن 
کادر واکسیناســیون با هماهنگی مرکز بهداشت شهرستان ری کار واکسیناسیون 
در این مرکز با سرعت بالایی در حال انجام است و روزانه به هزار شهروند خدمات 
ارائه می شود.شــهردار منطقه افزود: اکنون در بوستان آزادگان دو سایت خودرویی 
و حضوری افراد در حال خدمت رســانی از ۸ صبح تا ۷ بعدازظهر است و حداکثر 
حضور افراد با توجه به ثبت نام قبلی افراد در سایت واکسیناسیون ۲۰ دقیقه است.

پرداخت مطالبات سرپایی مراکز دولتی و غیر دولتی در 
تیرماه از سوی سازمان بیمه سلامت

معاون بیمه و خدمات ســلامت سازمان بیمه سلامت گفت: در تیرماه سال ۱۴۰۰ 
مبلغ ۳۸۵ میلیارد تومان بابت اســناد ارسالی ســرپایی مراکز دولتی و غیر دولتی 
توســط بیمه سلامت پرداخت شده اســت.به گزارش ایسنا، مهدی رضایی، گفت: 
نسخه الکترونیک یکی از راهکارهای اصلی تحقق سازمان الکترونیک بیمه سلامت 
بوده است که از سال ۹۹ به طور جدی پیشرفت کار شروع شده است.وی افزود: در 
حال حاضر در میانه راه قرار داریم و پیشرفت فیزیکی کار در طول یک سال اخیر 
به طور چشمگیری افزایش یافته است؛ براساس شاخص تبادل الکترونیکی اسناد 
سرپایی که نشانگر نسخه پیچی الکترونیکی است، در تیرماه سال ۱۴۰۰ مبلغ ۳۸۵ 
میلیارد تومان بابت اســناد ارسالی سرپایی مراکز دولتی  و غیر دولتی توسط بیمه 
ســلامت پرداخت شده اســت که معادل ۸۵ درصد میانگین اسناد سرپایی مدت 

مشابه می باشد. 

اخبار کوتاه
بازخوانی جنایتی که به عنوان مبارزه با بدحجابی در ارومیه اتفاق افتاد

خودسریبایکبهانهقدیمی

کرونا باز هم در ایران رکورد زد 

 ۵۸۸ فوتی در یک شبانه روز 

استاندار تهران خبر داد

تشکیل کمیته حقوقی صیانت از سلامت افراد جامعه

زمان واریز مابه التفاوت حقوق فروردین بازنشستگان تامین اجتماعی مشخص شد

گروه اجتماعی – فخری سادات مسچی: انتشار خبری 
مبنی بر زیر گرفتــن دو زن به بهانه بدحجابی با پژو پارس 
در ارومیه یک بار دیگر توجه ها را به این نکته جلب کرد که 
چطور خودســری و درک نادرست از قوانین می تواند باعث 
سوء رفتارهای ناپســندی شود که جز زیان چیزی ندارد.بر 
اساس خبری که منتشر شــده  روز یکشنبه ۱۷ مرداد ماه 
به دنبال درگیری لفظی میان یک راننده سواری پژو پارس 
با دو عابــر زن به بهانه بدحجابی، راننده ســواری اقدام به 
زیر گرفتن این دو نفر می کند. شــاهدان عینی گفته اند که 
راننده دو بار خودرو را از روی یکی از این خانمها رد می کند 
و پس از آن خودرو خود را رها کرده و متواری می شــود اما 
در ساعات پایانی همان شب توسط نیروی انتظامی دستگیر 
می شــود. هر دو زن زیرگرفته شده نیز به نزدیکترین مرکز 
اورژانس منتقل شدند. حال هر دو  نفر  آنها نیز مساعد اعلام 
شده،  هر چند یکی از آنها دچار آسیب دیدگی  زیادی شده 

 است.
دادستان عمومی و انقلاب ارومیه در روز دوشنبه از دستگیری 
راننده خاطی در این حادثه تصادف خبر داد و گفت: پس از 
اطلاع از وقوع تصادف عمدی در خیابان کاشــانی و مجروح 
شدن دو نفر بانو در این حادثه فورا دستورات لازم به بازپرس 
محتــرم صادر و اقدامات لازم برای دســتگیری عامل جرم 
انجام شد که نهایتا با همکاری موثر نیروهای انتظامی متهم 
متواری شناسایی، دستگیر و تحت نظر قرار گرفت.وی تاکید 
کرد: با قاطعیت به اتهام فرد خاطی رسیدگی  شده و مورد 
مجــازات قرار خواهد گرفت. اجازه خودســری و بی قانونی 
به کســی نخواهیم داد و هر کســی جان و مال و ناموس و 
امنیــت مردم را به مخاطره بیاندازد به شــدت با او برخورد 
خواهد شــد.معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری در 
دولت دوازدهم نیــز در واکنش به این اتفاق گفت: این نوع 
رفتارهای هیجانی برگرفته از تعالیم دینی ما نیســت بلکه 
برگرفته از ســطحی نگری اســت که متاسفانه رواج داشته 
و برخی فکر می کنند با ایــن رفتارها تکالیف خود را انجام 
می دهند و هیجانات خود را اینگونه نشان می دهند در حالی 

که قطعا این کار مردود است و اگر این دو زن با ماشین زیر 
گرفته شده اند، جنایت است و فرد باید به کیفر خود برسد.

معصومــه ابتکار اظهار کرد: امر به معــروف و نهی از منکر 
اصل دینی ما اســت اما شروط و شــرایطی دارد و به هیچ 
عنوان اگر شــروطش مهیا نشــود امر به معــروف و نهی از 
منکر تلقی نمی شــود؛ یکی از شروط مهم آن این است که 
فــرد ارتباط موثری با مخاطب خــود برقرار کند و خودش 
این شایســتگی را داشه باشــد که با مخاطب خود درست 
حرف بزند و اثر گذاری لازم را داشــته و خودش فرد مورد 
اعتمادی باشد. وی افزود: اگر این فرد بازداشت شده تشکر 
می کنــم و اگر نه برخــورد قانونی لازم حتمــا باید انجام 
شــود. اگر این دو زن با ماشــین زیر گرفته شده اند جنایت 
اســت و در چارچوب ارشاد نیست و فرد باید به کیفر خود 
برسد. امیدوارم دســتگاه های قانونی عدالت را ایجاد کنند.

همچنین بهنام دلریش نماینده ولی فقیه در ســتاد امر به 
معروف و نهی از منکر در آذربایجان غربی نسبت به برخورد 

با متخلفان خیابان کاشانی ارومیه تاکید کرد و به ایلنا گفت: 
رفتار دیروز یک رفتار نادرســت اســت. وی  ضمن محکوم 
کردن حرکت دیروز این راننده خاطی افزود: باید در مقابل 
رفتارهای نادرست ایستادگی کرد. اجازه نمی دهیم این گونه 
مســائل امر به معروف و نهی از منکر را زیر سئوال ببرد. از 
رسانه ها می خواهیم روشنگری کنند زیرا این گونه صحنه ها 
مربوط به امر به معروف و نهی از منکر نیست و نباید اجازه 

سواستفاده به برخی داده شود.
داســتان این گونه رفتارهای عجیب و غیر انسانی به بهانه 
امر به معروف البته داســتان تازه ای نیست و تقریبا از آغاز 
انقلاب اسلامی چنین رفتارهایی وجود داشته و مورد اعتراض 
افراد مختلف قرار گرفته است. ماندگارتین و قابل ذکرترین 
واکنش در این خصوص سخنانی بود که بنیانگذار انقلاب در 
سال های اول انقلاب که  عده ای به بهانه مبارزه با بدحجابی 
باعث اخلال در نظم جامعه و نارضایتی مردم شــده بودند، 
بیان شــد: »ممکن است تعرض به زن ها در خیابان کوچه و 

بازار از ناحیه منحرفین و مخالفین انقلاب باشد از این جهت 
کسی حق تعرض ندارد و اینگونه دخالت ها برای مسلمان ها 
حرام اســت و باید پلیس و کمیته هــا از اینگونه جریانات 

جلوگیری کنند.«
از همان زمانی تلاش شــد تا قانونی در این خصوص وجود 
داشته باشــد تا هر کســی نتواند خودســرانه و بر اساس 
تشــخیص و اختیار خود دســت به اقدام بزند اما متاسفانه 
هر از گاهی شــاهد زیاده روی ها یا حتی جنایاتی هســتیم 
که بــا بهانه امر به معروف صــورت می گیرد. معروف ترین 
مورد در این خصوص قتل های زنجیره ای زنان مشهدی در 
ســال ۱۳۷۹ و ۱۳۸۰ بود که در آن ۱۶ زن توســط مردی 
به نام ســعید حنایی به قتل رسیدند. قاتل ادعا می کرد که 
زنان خیابانی را شناسایی و به قتل می رسانده و هدفش این 
بوده که جامعه را از فساد و فحشا پاک کند. اما در جلسات 
دادگاه مشــخص شــد که این بهانه واهی بوده ، چنان که 
نماینده مدعی العموم در جلســات دادگاه گفت: »اگر انگیزه 
خیرخواهانه ای در کار بوده است، پس چرا در ۱۳ مورد از ۱۶ 

مورد قتلش دست به تجاوز زده است.«
از سوی دیگر موضوع امر به معروف در سال های اخیر رویه 
دیگری هم داشته و خبرهای مبنی بر ضرب و شتم یا حتی 
قتل آمران به معروف شنیده شده است. به این ترتیب قانونی 
به عنوان »حمایت از آمران بــه معروف و ناهیان از منکر« 
تصویب و ابلاغ شد؛ قانونی که در آن هم تاکید شده بود که 
»هیچ شــخص یا گروهی حق ندارد به عنوان امر به معروف 
و نهــی از منکر به اعمال مجرمانه از قبیــل توهین، افتراء 
، ضــرب، جرح و قتل مبادرت نمایــد. مرتکب طبق قانون 

مجازات اسلامی، مجازات می شود.«
در اتفاق تازه ای کــه در ارومیه افتاد، اقدام به موقع پلیس 
در دستگیری مجرم قابل تقدیر است و اقدام قضایی مقتضی 
و اطلاع رســانی درباره آن می تواند یکبار دیگر تاکیدی بر 
این قانون باشــد و این موضوع را بار دیگر گوشــزد کند که 
نمی توان به بهانه امر به معروف دست به اقدامات جنایتکارانه 

زد.

بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشــت، طی ۲۴ ساعت 
مجددا رکوردهای ابتلا، بســتری و فوتی ناشی از کرونا در 
کشــور شکسته شد و متاســفانه ۵۸۸ تن از بیماران کرونا 
در یک شــبانه روز در کشور جان خود را از دست دادند.به 
گزارش ایسنا، بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت بهداشــت، تا کنون ۱۳ میلیون و ۲ هزار و ۲۴۵ نفر 
دُز اول واکســن کرونا و ســه میلیون و ۱۴۶ هزار و ۱۳۰ 
نفــر نیز دُز دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکســن های 
تزریق شــده در کشــور به ۱۶ میلیون و ۱۴۸ هزار و ۳۷۵ 
دُز رسید.افراد واجد شــرایط برای تزریق واکسن حتما در 
ســامانه salamat.gov.ir ثبت نام کنند.از روز ۱۷ مرداد 
تــا روز ۱۸ مردادماه ۱۴۰۰ و بر اســاس معیارهای قطعی 
تشخیصی، ۴۰ هزار و ۸۰۸ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور شناسایی شد که ۵ هزار و ۸۱ نفر از آنها بستری 
شــدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۴ میلیون و 
۱۹۹ هزار و ۵۳۷ نفر رسید.متاســفانه در طول ۲۴ ساعت، 
۵۸۸ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع 
جــان باختگان این بیماری به ۹۴ هزار و ۶۰۳ نفر رســید.
خوشــبختانه تا روز ۱۸ مردادماه، سه میلیون ۵۶۵ هزار و 
۵۷۵ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص 
شده اند.۶ هزار و ۵۶۱ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در 
بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار 
دارند.تــا روز ۱۸ مردادماه، ۲۶ میلیون و ۵۸۶ هزار و ۸۰۵ 
آزمایش تشــخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.در 
حال حاضر ۳۳۶ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۸۴ شهر در 

وضعیت نارنجی، ۲۸ شهر در وضعیت زرد قرار دارند.
شرایط بحرانی استان، نیازمند مداخله جدی

فرمانــده عملیات ســتاد مقابله بــا کرونا اســتان تهران 
با اشــاره به افزایش آمار کروناویــروس در تهران و ادامه 
شــرایط بحرانی بر لزوم مداخله جدی برای کاهش سطوح 
ارتباطات اجتماعی تأکید کرد.به گزارش ایســنا، علیرضا 
زالی در جلســه ستاد مقابله با کرونای استان تهران گفت: 
به هشتمین هفته از آغاز خیز پنجم کروناویروس رسیدیم 
و شرایط همچنان بحرانی است و در شاخص های مراجعات 
ســرپایی و بستری کاهشی را شاهد نیستیم و سخت است 
که پیش بینی کنیم تهران در روزهای آینده چه شرایطی 

را ســپری می کند و در واقع چــه زمانی از این پیک عبور 
می کند.وی افزود: بخش زیادی از مشــکلات فعلی مربوط 
به خود سوش دلتا اســت که بسیار مقاوم است و سرایت 
پذیری بالایی دارد. اگــر اطلاعات امروزمان را مرور کنیم 
در حقیقت با سوشــی چموش و مقاوم روبرو هســتیم که 
حداقل ۶۰ درصد نسبت به سوش انگلیسی سرایت پذیری 
بالاتری دارد.وی ادامــه داد: در این خیز باید توجه کنیم 
موارد مشاهده شده از ابتلای به این بیماری، میزان حضور 
ویروس در بدن افراد گاهی بســیار بیشــتر از چیزی  که 
ما فکر می کردیم بوده اســت؛ لذا افراد بستری مدت زمان 
طولانی تری بســتری هســتند که این موضوع موجب بار 
مضاعف به تخت های بیمارستانی شده است. گاهی برخی 
افراد بعــد از چند هفته آزمایش داده اند و باز هم تســت 
آن ها مثبت بوده اســت.فرمانده عملیــات مقابله با کرونا 
در اســتان تهران در بخش دیگری از صحبت های خود با 
اشاره به اینکه ســوش دلتا از کشور هندوستان آغاز شد، 
گفت: کشــور هندوستان حدود سه ماه درگیر این ویروس 
شــد اما برای عبــور از این ویروس در این کشــور دو کار 
انجام شــد؛ نخست آنکه واکسیناسیون را به صورت جدی 
و ســریع پیگیری کردند و دوم آنکه منع شــدید عبور و 
مــرور را اجرایی کردند تا از این ویروس رهایی پیدا کنند. 
ما نیز باید به این موارد توجه جدی داشــته باشــیم.زالی 
ادامه داد: خستگی مضاعف تیم بهداشتی و درمانی بسیار 
زیاد شــده به ویژه آنکه شــارژ مالی انجام نشــده که این 
موضــوع انگیزه عزیزان در این بخــش را تحت تأثیر قرار 
داده اســت. بیمارستان ها آنقدر با کمبود منابع مالی روبرو 
هســتند که اگر گاهی پولی هم داده شــود عملا به دست 
همکاران نرسیده اســت لذا نیاز به شارژ متمرکز اعتباری 
داریم.وی تأکید کرد: کماکان کمبود نیروی انسانی وجود 
دارد و در هر سه دانشــگاه علوم پزشکی باید برای تعیین 
نیروی انســانی اقدام جدی صورت بگیرد. نیاز است که در 
مجلس مصوبه ای بــرای تبدیل وضعیت نیروهای موجود 

داشــته باشیم تا سهمیه های استخدامی آزاد شوند و از این 
طریق بتوان نیروی انســانی لازم را تأمین کرد. همچنین 
تبصره های بودجه امســال هم عملا جذب هر نوع نیروی 
جدید را متوقف کرده اســت. مراکز ما نیاز به نیروی تازه 
نفس دارند.فرمانده عملیات ســتاد مقابله با کرونا اســتان 
تهران در خصوص کمبود سرم در برخی مراکز درمانی که 
موجب گلایه شــده است، افزود: باید برای این موضوع نیز 
تمهیدات لازم اندیشیده شود.وی درباره تسریع روند انجام 
واکسیناسیون در استان تهران گفت: روز یکشنبه در مورد 
واکسیناســیون برای اولین بار ۹۵ هزار دوز واکسن تزریق 
شــد که نســبت به روزهای قبل با یک رشد بسیار خوبی 
مواجه بــوده ایم. تا صبح دیروز دو میلیــون و ۶۵۹ هزار 
واکســن در تهران تزریق شده است که از این میزان ۶۱۴ 
هــزار نفر دو دوز را دریافت کرده اند.زالی ادامه داد: تزریق 
واکســن تا حدود هشت برابر ابتلا، ۲۵ برابر امکان بستری 
و ۴۰ درصد بار ویروس در بــدن افراد را کاهش می دهد. 
هر چند که مرگ افرادی که دو دوز واکسن را تزریق کرده 
اند را نیز شــاهد بوده ایم اما واکسیناســیون به طور اهم 
از مــرگ و میر جلوگیری می کند.فرمانده عملیات ســتاد 
مقابله با کرونا استان تهران تأکید کرد: افراد باید از حضور 
در فضاهــای تجمعی خودداری کنند و اگر بنا بر ضرورتی 
حضور پیدا می کنند حتما از دو ماســک استفاده کنند. به 
هر طریقی باید ریتم شــهری را کــم کنیم تا به هر حدی 
که می تواند در کاهش شــیوع این بیماری تأثیرگذار باشد.

وی گفت: متأســفانه در هشت هفته گذشته کماکان سیر 
آمارها رو به افزایش است به شکلی که بیماران بستری در 
استان تهران ۹۶۴۳ بیمار است که از این تعداد ۲۶۰۰ نفر 
در بخش مراقبت های ویژه بستری هستند و ۲۱۰۰ بیمار 
جدید نیز ظرف ۲۴ ســاعت بستری شــده اند.زالی افزود: 
روز یکشــنبه۱۶۲ نفر فوتی ناشــی از ابتلا به این بیماری 
را در استان تهران داشــتیم لذا نیاز به یک مداخله جدی 
وجود دارد، هر مداخله ای که ســطوح ارتباطات اجتماعی 

را کاهش دهــد؛ البته این موضوع بایــد همراه با افزایش 
واکسیناسیون باشد.

تاکید وزیر کشور بر تامین اکسیژن و دستگاه های 
اکسیژن ساز مورد نیاز مراکز درمانی

فرمانده قرارگاه عملیاتی مقابلــه با کرونا به وزرای صمت، 
بهداشــت، نفت و نیرو بر تامین اکســیژن و دســتگاه های 
اکسیژن ســاز مورد نیاز مراکز درمانی سراسر کشور تاکید 
کرد.به گزارش ایسنا، به نقل از گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
وزارت کشــور، عبدالرضــا رحمانی فضلی وزیر کشــور و 
فرمانده قرارگاه عملیاتی مقابله با بیماری کرونا، در اجرای 
مصوبات هفتاد و نهمین جلسه ستاد ملی مدیریت بیماری 
کرونا ) مــورخ ۱۶/۵/۱۴۰۰ ( و تاکیدات ریاســت محترم 
جمهــوری ، مبنی بــر ضرورت اتخــاذ تصمیمات لازم در 
راســتای ضرورت مقابله هر چه جدی تر و کنترل بیماری 
کرونا در کشــور و با توجه به گزارش تعدادی از استانداران 
کشور، مبنی بر کمبود اکسیژن و دستگاه های اکسیژن ساز 
در برخی از بیمارســتان های کشــور، طی نامه ای به وزیر 
صنعت، معدن  تجارت و رییس کمیته تدارکات و پشتیبانی 
ســتاد ملی مدیریت بیماری کرونا ابلاغ کرد که با همکاری 
وزرای بهداشــت، درمان وآموزش پزشــکی، نفت و نیرو، 
حداکثر تا پایان هفته جاری،  نســبت به ضرورت بســیج 
امکانات و تلاش ها، در جهت تامین اکسیژن و دستگاه های 
اکســیژن ساز مورد نیاز مراکز درمانی کشور ، جهت مقابله 
موثرتر با ویروس کرونــا و درمان بیماران مبتلا به ویروس 
کووید-۱۹ اقدام و نتیجه را بــه قرارگاه عملیاتی منعکس 
نماید.همچنیــن عبدالرضا رحمانی فضلــی رییس قرارگاه 
مقابله با کرونا گفت: به اســتانداران توصیه شــده است که 
به دستگاه های اجرایی اســتانی تاکید کنند تا با همکاری 
نیروهای دانشگاه های علوم پزشــکی به عنوان ناظر اصلی 
بر هیات ها نظارت کنند.به گزارش خبرنگار ایلنا، وی ادامه 
داد: همچنین مقرر شد بین اســتانداران و مسئولان علوم 
پزشــکی با رییس ســازمان تبلیغات در ســطح ملی و در 
اســتان ها با مسئول ادارات کل سازمان تبلیغات هماهنگی 
لازم را در خصوص رعایت پروتکل ها داشته باشند تا بتوانیم 
طبق پروتکل ابلاغی هم مراسم را به صورت مناسب داشته 

باشیم و هم سلامت مردم تامین شود.

استاندار تهران از تشکیل کمیته حقوقی صیانت از سلامت 
افراد جامعه خبر داد.

به گزارش خبرنگار ایلنا، انوشــیروان محســنی بندپی در 
پایان جلسه ســتاد مقابله با کرونا در استان تهران گفت: 
متاســفانه در کل کشــور و اســتان تهران آمار بیماران 
سرپایی، بیماران بســتری و  فوتی ها افزایشی بوده است.

وی بــا بیان اینکــه رابطه معناداری بیــن کاهش فاصله 
گــذاری و رعایت پروتکل ها با افزایــش ابتلا وجود دارد، 
ادامه داد: در این جلســه مقرر شد کمیته حقوقی صیانت 

از حقوق ســلامت آحاد جامعه شکل بگیرد. این کمیته با 
حضور نمایندگان دستگاه های قضایی، دادگستری، نیروی 
انتظامی و... با محوریت معاونت بهداشــت ســتاد کرونای 
استان تشــکیل می شــود از اقدامات آن پایش صنوف و 
دســتگاه هایی اســت که پروتکل ها را رعایت نمی کنند و 
این مســئله را از طریق حقوقی پیگیری می کنند.استاندار 
تهران خاطرنشــان کرد: در ۵ هفته گذشــته پاســاژها، 
پایانه ها، رســتوران دارها، تالاردارها و... از صنوفی هستند 
که شاهد کاهش فاصله گذاری در آن ها هستیم. و قرارشد 

به این ها کتبی اخطار داده شــود.وی ادامه داد: با توجه به 
افزایش درمانگاه های سرپایی که بسیار هم اثربخش است 
و نیاز به بســتری بیماران نیست مقرر شد معاونت درمان 
ستاد کرونا در اســتان برای تدوین دو پروتکل  اقدام کند 
اولین پروتکل برای مراقبت های بیماران سرپایی و پروتکل  
دیگری برای بیمارانی که ترخیص می شــوند تهیه شود.

استاندار تهران خاطرنشان کرد: موضوع دیگری که در این 
جلســه مطرح شد در رابطه با تامین منابع مالی و انسانی 
دانشگاه های علوم پزشکی بود دانشگاه های علوم پزشکی 

بدترین شــرایط مالی را دارند. و قرار شــد کمک ویژه ای 
به آنها شــود.بندپی تصریح کرد: در روز یکشنبه ۹۵ هزار 
تزریق واکسن در اســتان تهران داشته ایم و ما امیدواریم 
با این اقدامــات بتوانیم این آمار را حفظ کنیم.وی درباره 
برگزاری عزاداری محرم گفت: هر تجمعی باید براســاس 
پروتکل ها باشــد برای عزاداری نیــز در کمیته اجتماعی 
انتظامی امنیتــی پروتکلی تدوین شــده و ما از هیات های 
مذهبی خواهش می کنیم که هم عزاداری داشته باشیم و 

هم شاهد شیوع بیماری نباشیم.

سالاری گفت: عدم تعهد شستا در پرداخت سود علی الحساب 
مرداد ماه در تاخیر پرداخت مابه التفاوت حقوق بازنشستگان 
موثر بوده است.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مصطفی 
ســالاری مدیر عامل ســازمان تامین اجتماعی در نشست 
خبری ســازمان تامین اجتماعی دربــاره واریز مابه التفاوت 
حقوق فروردین ماه اظهار کرد: روند شکل گیری مابه التفاوت 
حقوق بازنشستگان با اصلاحیه  ای در اردیبهشت ماه همراه 
بود و موجب یک افزایش مجددی برای حقوق بازنشستگان 
شــد و  با توجه به این اصلاحیه باید در فروردین ماه حقوق 
بخشی بازنشستگان را پرداخت می کردیم.سالاری گفت: برای 
تامین مالی این برنامه تا پایان شــهریور با هیات امنا، رئیس 
هیات امنا و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی موضوع را مطرح 

کردیم و بخشــی از برنامه نیازمند ایجاد تعادل بود؛ سازمان 
تامین اجتماعی منتظر دریافت منابع بود و همین مســئله 
ســبب تاخیر های پیش آمده شد.مدیر عامل سازمان تامین 
اجتماعی  بیان کرد: عدم تعهد شستا در پرداخت سود علی 
الحســاب مرداد ماه ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان بود که در 
تاخیر پرداخت مابه التفاوت حقوق بازنشستگان موثر واقع شد 
و  این پرداخت تا به امروز از سوی شستا صورت نگرفته اگر 
این تعهد پرداخت شود سازمان تامین اجتماعی صرفا بابت 
این مسئله هزینه خواهد کرد.وی توضیح داد: امیدوار هستیم 
تا شستا تعهد خود را نسبت به سازمان تامین اجتماعی انجام 
دهد، اما در صورت بد عهدی و عدم پرداخت، سازمان تامین 

اجتماعی در صدد تامین منابع خواهد بود.

دبیر قرارگاه عملیاتی ســتاد ملی مبارزه با کرونا، در نامه 
ای به وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی و معاون 
امنیتی وانتظامی وزارت کشــور و رئیــس کمیته امنیتی، 
انتظامی و اجتماعی ســتاد ملی مبارزه با کرونا خواســتار 
تهیــه و ارائــه طرح جامــع بازنگری و تحول در ســاز و 
کارهای مقابله با کرونا شــد.به گزارش ایســنا، بابک دین 
پرســت معاون وزیر کشــور در نامه ای به وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی و معاون امنیتی و انتظامی وزارت 
کشــور و رئیس کمیته امنیتی، انتظامی و اجتماعی ستاد 

ملــی مبارزه با کرونا خواســتار اجرای بنــد ۳  مصوبات 
هفتاد و نهمین جلسه ســتاد ملی مدیریت کرونا شد. بر 
اســاس گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، در بند 
۳ مصوبات آخرین جلســه ســتاد ملی مدیریت بیماری 
کرونا آمده اســت: قرارگاه عملیاتی ظرف ۳ روز، تجارب 
و پیشــنهادات اســتانداران، وزارت بهداشــت و نظریات 
تخصصی دانشگاه های علوم پزشکی را جمع آوری و ظرف 
یک هفته طرح جامع بازنگری و تحول در ســاز و کارهای 

مقابله با کرونا تهیه و ارائه شود.

مدیریت شهری منطقه یک با تلاش شبانه روزی میدانگاه 
صالحیه)ع( را برای برگزاری مراسم های مذهبی ماه محرم 
و ایام شــهادت ابا عبداله حســین )ع( آماده سازی کرد.به 
گزارش روابط عمومی شــهرداری منطقه یک سید حمید 
موسوی شــهردار این منطقه در بازدید مستمر از عملیات 
اجرایی محوطه ســازی میدانگاه صالحیه )ع( که در جوار  
امامزاده صالح)ع( با جابه جایی پایانه حمل و نقل عمومی در 
حال اجراســت اظهار کرد: با تکمیل فضای ایجاد شــده، 
هیئــات مذهبی در فضای باز این میدانــگاه در ماه محرم 

با رعایت پروتکل های بهداشــتی و رعایت فاصله اجتماعی 
می توانند حضور پیدا کنند.او افزود: طرح های توسعه ای در 
حال اجرا در میدان تجریش، محیط پیرامونی امامزاده صالح 
)ع( و بازار تجریش و خیابان های شهرداری و حمید با هدف 
فراهم نمودن بستر مناسب برای حیات عمومی شهروندان و 
گردشگران، توسعه فضاهای فرهنگی، مدیریت آلودگی های 
زیست محیطی، ســاماندهی ترافیک سنگین و همچنین 
تدبیر آســیب های اجتماعی موجــود در محدوده از قبیل 

تجمع بساط گستری و سدمعبر در حال انجام است.

میدانگاه صالحیه)ع( آماده میزبانی سوگواران حسینی شد لزوم تهیه طرح جامع بازنگری و تحول در ساز و کارهای مقابله با کرونا


